Częstochowa, dnia 29.06.2012 r.
Postępowanie nr KZ-371/75/12
ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA 

DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

NA ŚWIADCZENIE USŁUG TELEKOMUNIKACYJNYCH W ZAKRESIE TELEFONII KOMÓRKOWEJ WRAZ Z DOSTAWĄ APARATÓW TELEFONICZNYCH ZE SKONFIGUROWANYMI KARTAMI SIM 

DLA AKADEMII IM. JANA DŁUGOSZA W CZĘSTOCHOWIE 

Akademia im. Jana Długosza w Częstochowie działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 udziela odpowiedzi na złożone przez Wykonawców zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia o następującej treści:
Pytanie 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy ? Obowiązek doręczenia Abonentowi /Zamawiającemu takiego regulaminu został nałożony na wykonawcę jako operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne. 
Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z zapisem § 1 ust. 5 pkt 3 projektu umowy – załącznik nr 4 do SIWZ wnioskowana przez Wykonawcę modyfikacja (dodanie załącznika w postaci regulaminu) nie jest potrzebna.

Pytanie 2:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych ( umów jednostkowych) na formularzach wykonawcy , z zastrzeżeniem że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w sprawie zamówienia (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej ? Na operatorze spoczywa obowiązek zawarcia umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych w formie pisemnej , wynikający z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne, które określa także minimalne wymogi co do treści takich umów. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie dla poszczególnych kart SIM umów o świadczenie usług telekomunikacyjnych ( umów jednostkowych) na formularzach wykonawcy , z zastrzeżeniem że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami umowy w sprawie zamówienia (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej.

W związku z powyższym Zamawiający dodaje w § 1 umowy ustęp 6 o brzmieniu:

Strony dla poszczególnych kart SIM zawrą umowy o świadczenie usług telekomunikacyjnych (umów jednostkowe) na formularzach Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że w razie rozbieżności pomiędzy postanowieniami tych umów a postanowieniami niniejszej umowy (umowy głównej) rozstrzygające będą postanowienia umowy głównej.
Pytanie 3: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów Rozdziale II pkt 4 lit a SIWZ oraz w Par 1 ust 4 lit a i g Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby za naliczanie sekundowe i usługę poczty głosowej zamawiający nie ponosił dodatkowych opłat tylko w ramach połączeń krajowych? 
Odpowiedź Zamawiającego:

Naliczanie jednosekundowe bez dodatkowych opłat, o którym mowa w Rozdziale 2, punkt 4, lit. a) SIWZ i w § 1 ust. 4 lit. a) projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) dotyczy tylko połączeń krajowych.

Bezpłatna usługa poczty głosowej , o którym mowa w Rozdziale 2, punkt 4, lit. g) SIWZ i w § 1 ust. 4 lit. g) projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) dotyczy tylko poczty na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.

Pytanie 4:
Załącznik nr 2 SIWZ, dotyczy gwarancji na terminale - wnosimy o doprecyzowanie tego zapisu
poprzez określenie, iż okres gwarancji dla terminali wyniesie 24 miesiące, dla akcesoriów 12 miesięcy, dla baterii 6 miesięcy, dla nośników pamięci 90 dni (karty pamięci), z wyłączeniem produktów marki Apple (firma Apple nie udziela gwarancji na swoje produkty na terenie Polski) oraz Blackberry (firma RIM udziela gwarancji na okres 12 miesięcy). Takie okresy gwarancji określają producenci tychże terminali, Wykonawca nie może sam wydłużyć tych terminów - gdyż to nie on określa warunki ewentualnych napraw (koszty napraw są po stronie producenta sprzętu, jako gwaranta.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga by dostarczany sprzęt był objęty gwarancja producenta, przy czym minimalne okresy gwarancji wynoszą:

- dla terminali 24 miesiące,

- dla akcesoriów 12 miesięcy,

- dla baterii 6 miesięcy,

- dla nośników pamięci 90 dni (karty pamięci)

Pytanie 5: 

Prosimy o modyfikację zapisów w Pkt II pkt 7 SIWZ oraz w Par 5 ust 3 i 4 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, że dostarczony sprzęt będzie objęty gwarancją producenta, a Wykonawca będzie ponosił odpowiedzialność z tytułu rękojmi towaru? 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 4.

Pytanie 6:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów w Par 4 ust 2 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby wynagrodzenie za opłatę abonamentową było płatne z góry a za usługi nie objęte taka opłatą z dołu? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia § 4 ust. 2 umowy, który otrzymuje brzmienie:

Zapłata wynagrodzenia Wykonawcy z tytułu realizacji niniejszej umowy będzie następowała w okresach miesięcznych, na podstawie prawidłowo wystawionej faktury za dany okres rozliczeniowy. Zamawiający będzie uiszczał opłatę abonamentową z góry za dany miesiąc natomiast wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy za usługi nie objęte opłatą abonamentową będzie płatne z dołu. Wykonawca wystawi dla każdego numeru oddzielna fakturę.
Pytanie 7:

Prosimy o modyfikacje zapisów w Par 4 ust 3 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, aby wynagrodzenie było płatne w ciągu 30 dni od dnia wystawienia faktury Vat przez Wykonawcę? Zauważyć należy, iż z punktu widzenia Wykonawcy, jak i przepisów podatkowych określenie terminu płatności na 21 dni od daty złożenia faktury w siedzibie Zamawiającego nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, co w konsekwencji naraża Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT i podatku dochodowego od osób prawnych (art. 19 ust. 13 pkt 16 ustawy z dnia 05.04.2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 3d pkt 16 ustawy z dnia 15.02.1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.) Wskazujemy ponadto, że Zamawiającego, jako podatnika VAT również dotyczą zapisy ustawy o podatku od towarów i usług, tzn. zgodnie z art. 86 ust. 10 pkt 3 oraz art. 86 ust. 11 tej ustawy prawo do obniżania kwoty podatku należnego o podatek naliczony powstaje w rozliczeniu za okres, w którym przypada okres płatności lub w miesiącu następnym. W tym stanie rzeczy zauważyć należy, iż takie ukształtowanie warunków umowy naraża Wykonawcę na istotne niebezpieczeństwo błędnego określenia powyższych terminów, co w konsekwencji doprowadzić może do nieprawidłowego wyliczenia kwot należnych podatków. Podkreślić należy, iż jedynym rozwiązaniem takiej sytuacji może być wyłącznie uzależnienie terminu płatności od daty wystawienia faktury VAT (z punktu widzenia Wykonawcy jest to data pewna), nie zaś od daty jej otrzymania przez Zamawiającego 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmienia § 4 ust. 3 umowy, który otrzymuje brzmienie:

Wynagrodzenie będzie wypłacane Wykonawcy przelewem, w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury. Za datę dokonania płatności przyjmuje się datę dokonania przelewu przez Zamawiającego. W razie opóźnienia płatności Wykonawca ma prawo żądać zapłaty odsetek ustawowych.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 4 ust 4 Załącznika nr 4 do SIWZ w taki sposób, że zapłata kar umownych będzie dokonywana na podstawie wystawionych przez Zamawiającego not obciążeniowych i będzie płatna w ciągu 21 dni od dnia wystawienia takiej noty? Potrącanie kar z wynagrodzenia należnego Wykonawcy nie umożliwia Wykonawcy weryfikacji zasadności ich naliczenia. 
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 7 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ, w ten sposób, że rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym może nastąpić po uprzednim wezwaniu do zaniechania naruszeń w terminie 14 dni od dnia doręczenia takiego wezwania?. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowana modyfikację

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 8 ust 1 Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez zastąpienie słowa "opóźnienie" słowem "zwłoka" - Opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Poprosimy o zastąpienie tego słowa słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną modyfikację. § 8 yst. 1 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ) otrzymuje brzmienie
Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty zamawiającemu kary umownej w następujących przypadkach:

- z tytułu zwłoki w spełnieniu świadczenia, dla którego wyznaczono termin realizacji – w wysokości 50,00 zł. za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,

- w przypadku rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości  3000,00 zł.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów w Par 8 ust 2 Załącznika nr 4 do SIWZ poprzez zmianę brzmienia zapisu na „Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści, jeżeli Wykonawca nie wykonuje bądź nienależycie Wykonuje zobowiązania wynikające z umowy"? 

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację

Pytanie 12: 

Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy? 

Odpowiedź Zamawiającego:

W związku z zapisem § 3 ust. 4 projektu umowy – załącznik nr 4 do SIWZ wnioskowana przez Wykonawcę modyfikacja nie jest potrzebna.

Pytanie 13: 

Załącznik nr 2 SIWZ, pkt 4, lit a) - prosimy o dopracowanie iż taryfikacja jednosekundowa dotyczy połączeń krajowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.
Pytanie 14:

Załącznik nr 2 SIWZ, pkt 4, lit g) - prosimy o doprecyzowanie iż bezpłatna poczta głosowa będzie na terenie Rzeczpospolitej Polskiej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 3.

Pytanie 15:

Załącznik nr 2 SIWZ, pkt 5, dotyczy abonamentu typu C - prosimy o doprecyzowania czy Zamawiający dopuszcza sytuację, aby w ramach abonamentów była możliwa wymienność minut na SMS i MMSy, na rozmowy międzynarodowe, na rozmowy w roaming i transmisję danych? Prosimy także o wykreślenie wymogu wymienności 1minuty na 1 MMS. Taki przelicznik jest niekorzystny finansowo pod względem biznesowym dla samego Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje SIWZ w zakresie wymogów abonamentu typu C. W ramach abonamentu typu C Zamawiający wymaga wymienności minut na SMS i MMSy,
na rozmowy międzynarodowe, na rozmowy w roaming i transmisję danych. Zamawiający jednocześnie wykreśla zapis wymienności 1minuty na 1 MMS
Pytanie 16:

Załącznik nr 2 SIWZ, pkt 6, harmonogram przejmowania aktywacji - prosimy o doprecyzowanie,
na jaki okres czasu zostaną podpisane umowy lojalnościwe na numerach, na których trwają jeszcze umowy u obecnego operatora.

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin (okres) na jaki zostanie podpisana umowa na świadczenie usług objętych przedmiotem przetargu został określony w rozdziale 2 pkt 10 SIWZ.

Pytanie 17:
Załącznik Nr 4 Projekt umowy, § 4, ust 2 i ust 3:

Uprzejmie informuję, że Wykonawca wystawiając fakturę za usługi telekomunikacyjne za dany okres rozliczeniowy uwzględnia w niej koszty wykonanych w tym okresie rozliczeniowym połączeń
np. telefonicznych, a więc mamy do czynienia z opłacaniem z dołu. Natomiast abonament za usługi telekomunikacyjne jest opłacany z góry. Wyżej wymieniony sposób rozliczania jest zgodny z ustawą
z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo Telekomunikacyjne, mającą bezsprzeczne zastosowanie do przedmiotu niniejszego zamówienia publicznego. W związku z powyższym zwracam się do Zamawiającego
z zapytaniem, czy dopuszcza wystawianie przez Wykonawcę faktury VAT w sposób przedstawiony powyżej, a więc abonament za usługi telekomunikacyjne opłacany z góry, a ewentualne koszty wykonanych połączeń telekomunikacyjnych opłacane z dołu, zgodnie ze złożoną ofertą przetargową?

Prosimy o zmianę zapisu zawartego w § 4, ust 3 na 21 dni od momentu wystawienia faktury VAT. Wyjaśniamy, iż w przypadku wysyłki faktur, Wykonawca nie może brać odpowiedzialności za wadliwe działania osób trzecich odpowiedzialnych za dystrybucję w/w dokumentów.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedziami na pytania 6 i 7.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy na drukach umów zapewnionych przez Wykonawcę, które stanowić będą integralną część umowy, której wzór sporządzony został w Załączniku nr 4?

Informujemy, iż Wykonawca stosuje druki umów 4 częściowe, z których 3 części podpisywane są w momencie zawierania umowy (wyszczególnione tu są warunki, na których zawierana jest umowa oraz dane stron zawierających umowę), część 4 (tzw Bon Aktywacyjny) jest dostarczana razem z terminalami i jest podstawą do uruchomienia kart SIM. Terminale dostarczane są na koszt Wykonawcy firmą kurierską, która dla potwierdzenia wywiązania się z umowy z Wykonawcą MUSI posiadać podpisany przez Zamawiającego Bon Aktywacyjny. Wnosimy o zgodę na zastosowanie powyższego rozwiązania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 2.

Pytanie 19:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wartości umowy w przypadku urzędowej zmiany wysokości podatku VAT? Wnosimy o doprecyzowanie, iż w takim przypadku zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy brutto - wynagrodzenie netto pozostanie bez zmian.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kwestia ta została uregulowana w § 3 ust. 4 projektu umowy (załącznik nr 4 do SIWZ).
Pytanie 20:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ? Informujemy, iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych - pisemnych - zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku, Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak.

Pytanie 21:

Wnosimy o dodanie do wzoru umowy zapisu następującej treści: „Zamawiający nie ma prawa bez zgody Wykonawcy za pomocą kart SIM, działających w sieci Wykonawcy, kierować do sieci Wykonawcy ruchu z sieci innych operatorów komórkowych i stacjonarnych, uzyskując z tego tytułu bezpośrednio bądź pośrednio korzyści majątkowe. Zamawiający nie ma również prawa, bez zgody Wykonawcy, udostępniać innym podmiotom usług telekomunikacyjnych świadczonych przez Wykonawcę. Ewentualna zgoda Wykonawcy na powyższe powinna być udokumentowana sporządzeniem stosownego aneksu do umowy pod warunkiem, iż postanowienia tego aneksu będą zgodne z ustawą Prawo Telekomunikacyjne”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację.

Pytanie 22:

Wnosimy o wyrażenie zgody na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postępowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w 
imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności. Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym,
jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu stron.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający udostępni Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana kopie dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty).
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